プレスリリース

マスコミ関係各位                                               2012年3月21日

明治学院大学は、東日本大震災直後から、復興支援を目的に「Do for Smile@東日本」プロジェクトを立ち上げ、

岩手県大槌町と交流を深めてまいりました。このたび、今後の復興支援活動をより発展させるために、3月28日

大槌町役場にて、大槌町長、明治学院大学長両者が出席し、協働連携の協定を締結いたします。

明治学院大学は、これまでも大槌町吉里吉里地区に古くから伝わる生活の「ことば」を残す『吉里吉里語辞典ア

ーカイブ化プロジェクト』、吉里吉里の森と海の再生をめざす『復活の薪／森プロジェクト』への協力、中学生の

学習支援や子どもたちの遊びを通したメンタルケア、さらに商店街復興や仮設住宅支援など、地域の方々の生

活に密着した活動を行ってきましたが、このたびの協定を機に、学生ボランティア活動を中心とした復興支援、

文化継承、経済振興、教育および人材育成など、様々な分野での連携を深めてまいります。

調印式の告知ならびに当日の取材をよろしくお願い申し上げます。

≪岩手県大槌町・明治学院大学 協働連携に関する協定調印式≫

■日  時 ： 2012年3月28日（水） 11:00 ～ 11：30

■会  場 ： 岩手県大槌町役場 仮設庁舎会議室

 岩手県上閉伊郡大槌町上町1番3号（大槌小学校校庭）

              大槌町 町長        碇川   豊（いかりがわ ゆたか）

           明治学院大学 学長  大西 晴樹（おおにし はるき）

■お問い合せ：明治学院大学 広報室（白金キャンパス）  Tel 03-5421-5165

取材のお問い合わせは…                 明治学院大学 広報室   担当：渡辺、板橋

〒108-8636 東京都港区白金台1-2-37   Tel：03-5421-5165（直通）  Fax：03-5421-5185

   koho@mguad.meijigakuin.ac.jp    http://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1110031038